
謹啓
　春暖の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、下記製品につきまして、誠に勝手ながら修理サポートを終了させていただくことに
なりました。ご愛用いただきましたことを厚く御礼申し上げますと共に、何卒事情ご賢察の上、
ご了承を賜りますようお願い申し上げます。
今後とも変わらぬご支援のほど、心よりお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬白

1.サポート終了製品 オペレーザーLite　　（対象製造番号：RG-601～VJ-607）

　（耐用期間　７年） オペレーザーPRO   （対象製造番号：RG-501～VJ-515）

2.サポート終了日  2023年9月20日

3.終了理由   販売中止より10年以上経過しており、

　　　　　　　　　　　　　　 一部の部品入手が困難になったため。

4.今後の予定  出力低下等の点検につきましては継続して承りますので

    ㈱ヨシダ営業所へご相談ください。

ご不明な点がございましたら、お出入りの歯科ディーラー様、またはお近くの㈱ヨシダ営業所まで
お問い合わせください。

                                                                                                                             　以上

オペレーザーLite

医療機器承認番号：
21400BZZ000090000

対象製造番号
RG-601～
VJ-607

オペレーザーPRO

医療機器承認番号：
21600BZZ00246000

対象製造番号
RG-501～
VJ-515

オペレーザーLite　ユーザー各位
オペレーザーPRO　ユーザー各位

株式会社　ヨシダ
株式会社　吉田製作所

2023年4月1日

オペレーザーLite・PRO サポート終了のご案内

－　記　－

＊＊＊＊＊＊＊＊＊　　サポート終了製品　　＊＊＊＊＊＊＊＊＊

注：対象製造番号の数字３桁の製品が対象です。



詳しくは、お取引歯科ディーラー様または最寄りのヨシダ営業所へお問合せください。
下記にご記入いただき、ご担当者にお渡しいただくか、右記QRコードからもご希望の
お申込みが可能です。

オペレーザーPROプラス　販売名：オペレーザー28　一般的名称：炭酸ガスレーザ　承認番号：21600BZZ00246000（高度管理 特管 設置）　製造販売元：株式会社吉田製作所　※オペレーザーPROプラスの販売名は、オペレーザー28です。
オペレーザーLite プラス　販売名：オペレーザー29　一般的名称：炭酸ガスレーザ　承認番号：21400BZZ00009000（高度管理 特管 設置）　製造販売元：株式会社吉田製作所　※オペレーザーLite プラスの販売名は、オペレーザー29です。

炭酸ガスレーザー　オペレーザー PROプラス／ Lite プラス

1. いいところはそのままに

集光のマニピュレータータイプ

使い勝手のファイバータイプ

集光のマニピュレータータイプ

使い勝手のファイバータイプ

3. 視認性・利便性をより重視

シンプル&スタイリッシュな操作パネルシンプル&スタイリッシュな操作パネル

2. 軟組織の蒸散がよりスムーズに

自動円形スキャニングハンドピース自動円形スキャニングハンドピース
※オプション

4. アシストエアー

操作パネル上で
6段階から選べる
アシストエアー
※ランプ消灯時にエアーOFF

動画で
製品の特長を
ご確認ください

7. チップケース

チップ /ヘッド
メガネを
まとめて収納

5. チップ各種

用途に合わせて
多種チップを
ご用意
上段：ニードルチップ
下段：テーパーチップ

※オプション

6.  ヘッド各種 30mmヘッド
※オプション

スキャニングハンドピース　※オプション

15mmヘッド
標準装備

0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50

直径 1.5mmの円形で
軟組織の蒸散が
よりスムーズに

8. フットスイッチ

本体に接続可能で
移動も楽々
※取り外しでの使用も可能

旧タイプ→

新タイプ⬇

※これらの点検は、医療法に定める保守点検とは異なります。

点検内容
　□  出力
　□  レンズ
　□  ミラー

□ご希望お申込書
貴医院名

貴医院住所　〒

ご希望

TEL.　　　　　　（　　　　　　）

芳名（ふりがな）

お取引歯科ディーラー

※弊社では申込書にご記入いただいた情報は、社内で適切な安全対策の元に管理し漏洩等の防止に努めております。お客様の同意なく第三者への開示・提供はいたしません。
弊社からのセミナー、サービス、新商品のご案内等に利用させていただく場合がございます。

こんな場合は是非
　　　点検をお勧めします
◉ちゃんとレーザー出てるかな？

◉ガイド光が見えづらいな・・・

点検表

■オペレーザーの出力点検にお伺いします

□出力点検希望
□後継機種説明希望

サポート終了対象製品をお使いのユーザー様へ

後継機種

発行：株式会社吉田製作所 /株式会社ヨシダ  Z4M23-001


	20230401　PRO・Lite一部サポート終了のご案内.pdf



